CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2021

Concede “Título de Cidadão Cariaciquense”, ao

Senhor FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA em

homenagem aos relevantes serviços prestados

em prol do Município de Cariacica, no que diz

respeito a defesa dos princípios éticos e

religiosos.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor FRANCISCO DE

ASSIS BRABOSA, em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando em

prol do Município de Cariacica e o Estado do Espirito Santo.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 07 de fevereiro de 2022.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PROS

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003500300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

 JUSTIFICATIVA

FRANCISCO DE ASSIS BARBOSA, Natural de Minas Gerais, Brasileiro Casado,

nascido em 02 de agosto de 1961 na Cidade de Espera Feliz Minas Gerais, MG. Mudou

para o Espirito Santo ainda bem criança, se formou em Técnico em Agropecuária em

1983 pela EAFA em Alegre – ES. Casou em 22 de março de 1986 com Cely da Silva

Barbosa. Em 11 de Janeiro de 1988 mudou-se para o Bairro Castelo Branco Município

de Cariacica – ES onde se reside até o presente momento na Rua Dezesseis nº 473, Bairro

Castelo Branco - Cariacica. Em 1988 formou em Bacharel em Teologia pela Faculdade

FAETEL, em 2005 formou-se Pedagogia pela Faculdade FAESA em Vitoria, em 2010

Formou-se em Bacharel em Direito pela Faculdade Doctum em Vitoria, atualmente

cursando Pós-Graduação em Psicologia Pastoral, e Pós-Graduação em Aconselhamento

Pastoral. Pastor Presidente, da Primeira Igreja Evangélica Assembleia de Deus Ministério

de Castelo Branco – Cariacica – Espirito Santo a mais de 30 anos.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 07 de fevereiro de 2022.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PROS

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310034003500300031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-02-08T08:06:00-0300